
 

 

 

 

1/4 
Deliberazione n. 11/2015 

 
OPERA PIA 

ASILO SAVOIA 
Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

 
ESTRATTO  

DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 12 del mese di maggio dell’anno 2015 in seduta ordinaria come da convocazione prot. n. 355  

del 11 maggio 2015 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul BUR n. 64 del 12 agosto 

2014, Supplemento n. 1, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 
Massimiliano MONNANNI Presidente X  
Monica ANGELONI Consigliere  X  
Sebastiano CANNELLA Consigliere X  
Silvia SERI Consigliere X  
Antonio TALONE  Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO  ASTENUTO 
Massimiliano MONNANNI X   
Monica ANGELONI X   
Sebastiano CANNELLA X   
Silvia SERI X   
Antonio TALONE  X   

 

Assistito dal Segretario Generale Domenico Giraldi ha adottato la seguente  

DELIBERAZIONE N. 11 DEL 12 MAGGIO 2015 

AFFIDAMENTO CON PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART . 55 DEL D.LGS 12 

APRILE 2006 N. 163, PER IL SERVIZIO DI TESORERIA DELL’ENTE – CIG 61858450C8 – 

NOMINA COMMISSIONE  

VISTO  lo Statuto dell’Ente approvato con Regio Decreto 21 febbraio 1926 e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 64 del 12 agosto 2014 Supplemento n. 1, con il quale sono 
stati nominati il Presidente e il Consiglio di Amministrazione dell’Ente; 

PREMESSO: 

- Che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 24 marzo 2015 è stata 
avviata la procedura aperta, ai sensi dell’articolo 55 del decreto legislativo 163/06 e s.m.i,  per 



 

 

 

 

2/4 
Deliberazione n. 11/2015 

l’individuazione di un soggetto a cui affidare  il servizio di Tesoreria dell’Ente per un periodo 
di mesi sessanta a decorrere  dal 1 luglio 2015; 

- Che sempre con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 24 marzo 2015 è 
stato nominato Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 
e dell’art. 9 del DPR 207/2010 e s.m.i., la Dot.ssa Benedetta Bultrini; 

PRESO ATTO: 

- Che al termine previsto per la presentazione delle offerte di cui alla procedura aperta, ai sensi 
dell’articolo 55 del decreto legislativo 163/06 e s.m.i, delle ore 12:00 dell’11/05/2015 sono 
pervenute n. 1 offerte; 

- Che occorre pertanto procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice per l’apertura 
delle offerte previste per il giorno 19 maggio alle ore 15:00 e che la stessa ai sensi dell’art. 
l’art. 71 del Regolamento Organico dell’Ente, approvato con Deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 19 del 2 ottobre 2014, viene nominata dal Consiglio di Amministrazione; 

CONSIDERATO  che per l’espletamento dell’incarico di cui trattasi, sono necessarie specifiche 
competenze professionali con esperienza e capacità riconosciute e comprovate; 

ESAMINATI i Curricula conservati in atti tra i quali quello di Alessandro Piccirilli, che attesta la 
comprovata esperienza specifica nella materia di cui trattasi, in un più ampio principio di trasparenza 
e rotazione degli incarichi conferiti dall’Ente;  

RITENUTO  di poter procedere alla nomina della Commissione di cui al presente provvedimento e 
nello specifico: 

- Domenico Giraldi, Segretario Generale dell’Ente in qualità di Presidente; 

- Alessandro Piccirilli in qualità di componente; 

- Daniele Chirico, collaboratore dell’Ente, in qualità di componente e segretario verbalizzante;  

DATO ATTO che non sono previsti oneri a carico dell’amministrazione per i componenti interni 
delle Commissioni; 

RITENUTO in adesione, per analogia, al combinato disposto dell’art. 74 del Regolamento Organico 
dell’Ente, approvato con Deliberazione n. 19 del 2 ottobre 2014, nonché dell’art. 386 del 
Regolamento della Regione Lazio n. 3 del 16 aprile 2015, concernenti la quantificazione dei compensi 
dei componenti delle Commissione di Concorsi pubblici per titoli ed esami, di fissare il compenso per 
ogni componente della Commissione di che trattasi, in onnicomprensivi Euro 150,00 per ogni seduta 
al lordo delle ritenute di Legge;  

CONSIDERATO che Daniele Chirico, collaboratore dell’Ente, interpellato per le vie brevi, ha 
rinunciato a ricevere qualsiasi compenso per le attività di cui al presente provvedimento; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

VISTO  l’art. 74 del Regolamento Organico dell’Ente Approvato con Deliberazione n. 19/2014; 



 

 

 

 

3/4 
Deliberazione n. 11/2015 

VISTO  l’art. 386 del Regolamento Regionale del Lazio n. 3 del 16 aprile 2015 

VISTA  la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO  il R.D. 5 febbraio 1891 n. 99;  

VISTO  il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

SENTITO  il parere favorevole reso dal Segretario Generale dell’Ente ai sensi della normativa 
vigente; 

SU PROPOSTA del Segretario Generale 

per i motivi esposti in narrativa ed all’unanimità 

DELIBERA 

1. Di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice per l’apertura delle offerte ai sensi 
dell’art. l’art. 71 del Regolamento Organico dell’Ente di cui alla procedura aperta, ai sensi 
dell’articolo 55 del decreto legislativo 163/06 e s.m.i,  per l’individuazione di un soggetto a cui 
affidare il servizio di Tesoreria dell’Ente per un periodo di mesi sessanta a decorrere dal 1 
luglio 2015 nella seguente composizione: 

- Domenico Giraldi, Segretario Generale dell’Ente in qualità di Presidente; 

- Alessandro Piccirilli, in qualità di componente; 

- Daniele Chirico, collaboratore dell’Ente, in qualità di componente e segretario verbalizzante;  

2. Di riconoscere ad Alessandro Piccirilli un compenso onnicomprensivo pari ad Euro 150,00 al 
per ogni seduta al lordo delle ritenute di Legge; 

3. Di impegnare la somma presuntivamente accertata di Euro 150,00 al Cap.4 art. 7 del Bilancio 
di Previsione per l’esercizio finanziario in corso che presenta adeguata disponibilità; 

4. Di rendere immediatamente eseguibile la presente Deliberazione; 

5. Di demandare al Segretario Generale l’adozione degli atti afferenti l’esecuzione della presente 
Deliberazione nonché l’adozione degli atti riguardanti l’aggiudicazione provvisoria del 
servizio in parola all’Istituto Bancario che risulterà primo classificato. 

Il Presidente       f.to Dott. Massimiliano Monnanni                        

Il Consigliere   f.to Avv. Monica Angeloni 

Il Consigliere   f.to Dott. Sebastiano Cannella 

Il Consigliere   f.to Dott.ssa Silvia Seri   

Il Consigliere   f.to Dott. Antonio Talone 



 

 

 

 

4/4 
Deliberazione n. 11/2015 

         Il Segretario Generale 
                   f.to Domenico Giraldi 
 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 13 

maggio 2015. 

                 
Il Segretario Generale 

                                  Domenico Giraldi 
 

 

 

 

 

 


